
Dome rūpējas par 
energopārvaldnieku apmācību.

1.lpp.

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja strādājusi aktīvi.

2. Ipp.

Līmeņapmācība 1. vidusskolā - 
kas jauns?

3 .Ipp.

cena 10 santīmu

noderīga informācija
U z m a n ī b u  !
Pilsētas domē ir mainīti tālruņu numuri!

43148 .... kanceleja, sekretāre, priekšsēdētājs, vietnieks
43164.... galvenais grāmatvedis, grāmatvedība, ekonomists
43161.... ieņēmumu dienests, kadru daļa, apmaiņas birojs, arhīvs
43153 .... sociālā aprūpe, bāriņtiesa, dzimtsarakstu nodaļa
43154 ....  arhitekti, ģeodēzija, zemes komisija, būvinspekcija
43152 .... bibliotēka, privatizācijas komisija, " Salaspils Vēstu”
redakcija, deputāti
43163 .... dežurants, zemnieku konsultante, saimniecības daļa,

S i l t ummezgls, elektroapgāde
4 3 157....  izpilddirektors, datori, Salaspils televīzija
Izmaiņas būs spēkā līdz ciparu līnijas pieslēgšanai.
Dome atvainojas par sagādātajām neērtībām!

domes lēmumi
Domes sēdes lēmumi 

2000. gada 26. janvārī
(Turpinājums no iepriekšējā SV numura)

#7
Par struktūru.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Likvidēt elektroapgādes nodaļu, elektroinženiera štata vietu, 
saglabājot domes aparātā finansējumu.

2. Kori Tiāde atdalīt no domes aparāta, nodrošinot finansējumu.
3. Mākslas salonu atdalīt no domes aparāta, saglabājot finansējumu.
4. Sociālās palīdzības namu atdalīt no domes aparāta, saglabājot 

finansējumu.
 5. Likvidēt Saulkalnes valdi, saglabājot štata vietas un finansējumu 

d o mes aparātā.
6. Atdalīt no domes aparāta pašvaldības policiju, nodrošinot 

finansējumu.
7. Konkrēti iepriekšminēto punktu realizācijas termiņi tiek noteikti 

ar atsevišķu domes lēmumu.

# 9
Par Salaspils vakara vidusskolas nolikumu.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

Apstiprināt Salaspils vakara vidusskolas nolikumu.

#10
Par tiesas piesēdētāju vēlēšanām.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1.Pagarināt tiesas piesēdētāju ievēlēšanas termiņu līdz 2000. gada 
1. jūnijam.

2. Par tiesas piesēdētāju Rīgas rajona tiesā ievēlēt:
Skaidrīti Medni.
3. Par tiesas piesēdētāju Rīgas apgabaltiesā ievēlēt:
Dainu Eglīti.
Atklāti balsojot - ar 6 balsī u  “par”, “pret” nav, “atturas” nav - ,  

nolemj atsaukt Jāņa Ligera kandidatūru apgabaltiesas piešēdētāja 
amatam, pamatojoties uz viņa personisko iesniegumu.

#11
Par atkārtotu izsoles izsludināšanu.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav 
nolemj:

1. Izsludināt atkārtotu izsoli Par tiesībām veikt zaļās zonas kopšanas 
un veidošanas darbus Salaspilī 2000. gadā.

2. Atkārtotās izsoles noteikumus, kas apstiprināti 1999. gada 24. 
novembra sēdē protokols Nr. 36 #12, atstāt bez izmaiņām.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet!. 2. lpp.!)

foto izstāde

Līdz 28. martam Mākslas salonā skatiet Viktora Veinberga fotozstādi!

domes ziņa

D o m e  a p m a k s a s  n a m u  
energopārvaldnieku apmācību

Visiem ir skaidrs, ka māju ap
saimniekošana ir viena no nesa
kārtotākajām lietām valstī. Prob
lēmas Salaspilī nebūt nav citādas. 
Bet pazūd tās tikai tad, ja tiek rasts 
risinājums. Lai salīdzinātu stāvok
li mūsu pilsētā ar Rīgu, domes 
pārstāvji tikās ar galvaspilsētas 
Komunālo un dzīvokļu jautājumu 
komitejas priekšsēdētāju Maiju 
Rubīnu.

Tikšanās laikā izvērtās disku
sija par abu pušu pozitīvo un ne
gatīvo pieredzi, risinot māju ap
saimniekošanas jautājumus.

Šīs tikšanās rezultātā Salaspils 
pilsētas 2000. gada budžetā tika 
rasti nelieli līdzekļi šo jautājumu 
sakārtošanai.

Pirmkārt, tiks izstrādāta Salas
pils pilsētas mājokļa koncepcija, 
kuras pamati varēs balstīties uz 
Rīgas pieredzi un pētījumiem. 
Otrkārt, lai sekmētu problēmu 
risinājumus siltuma piegādē, sa

dalē un norēķinos, par ko pašlaik 
tiek saņemtas vislielākās iedzī
votāju sūdzības (laikrakstā Salas
pils Vēstis publicētā vēstule no 
M eža ielas 7. nama iedzī
votājiem), mēģināsim lietot Rīgas 
pieredzi.

Visas tehniskās lietas ēkas sil- 
tummezglos pašvaldības dzīvoja
mā fondā turpinās veikt p/u Sa
laspils siltums (Rīgā - Rīgas sil
tums), saņemot par šo darbu daļu 
no īres maksas (Rīgā papildu 
maksājums pie īres Ls 0,025 par 
kv.m. mēnesī). Tikai turpmāk 
kontrole' par šiem darbiem tiks 
pastiprināta. Bez atskaitīšanās 
namu pārvaldei par iepriekšējā 
mēnesī paveikto, būs ieviests sil- 
tummezgla žurnāls, kurā ierakstīs 
(ar energopārvaldnieka vai namu 
pārvaldes pārstāvja apliecinā
jumu) visus šajā siltummezglā 
veiktos darbus.

Strīdu gadījumos par siltum-

mezglu apkopi vai regulēšanu tiks 
pieaicināts neatkarīgs eksperts. 
Eksperta pakalpojumus apmaksās 
p/u Dzīvoklis.

Un visbeidzot - visam pamatā 
ir iedzīvotāju aktīva piedalīšanās 
savas mājas apsaimniekošanā. 
Sākumā tā varētu būt mājas ve
cākā vai energopārvaldnieka 
ievēlēšana no mājas iedzīvotāju 
vidus. Vēlāk, ja iedzīvotāji vēlē
sies, apsainmiekošanas sabiedrību 
veidošana.

Lai atbalstītu iedzīvotāju 
iesaistīšanu mājas apsaimnie
košanā - dome ir gatava apmaksāt 
iedzīvotāju izvēlēto energopār
valdnieku apmācību nedēļas kur
sos Rīgas Tehniskajā universitātē, 
kā arī palīdzēt iedzīvotājiem savu 
apsaimniekošanas sabiedrību di
bināšanā.

Andrejs JAUNKALNS, 
izpilddirektors

Nr.9  (195) - 2000.g. 3.martā



domes komitejas

P at īkami mirkļi 
g a d a  g a ru m ā

“SV” iepazīstina ar domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas darbu pagājušajā bu
džeta gadā.

Domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejā darbojas pieci de
putāti, no kuriem katram ir savi 
pienākumi - priekšsēdētājs Juris 
Putniņš seko norisēm kultūras na
mos, Aivars Grebežnieks - Dau
gavas muzejā, Silvija Pivore - bēr
nudārzos, Vanda Bārtule - sporta 
notikumos un Jānis Ligers - at
bildīgs par skolās notiekošo. Taču 
atsevišķos pasākumos deputāti sa
vus spēkus apvieno, lai panāktu 
labāku rezultātu. Izveidojusies la-

replika

Par k a p u  
vietu nomas 
mak s u

mākslas dienas

A p s p r i e ž  
“ M ā k s la s  
dienu - 2000” 
n o r i s i

Inga REČA

ba komanda. Pārsvarā daudzi kul
tūras un sporta pasākumi ir kļuvu
ši par tradīciju. Komiteja nav vie
nīgais spēks, kas tos organizē, jo 
vienmēr aktīvi ir gan kultūras na
mu, gan arī citu iestāžu darbinieki. 
Ar katru gadu pasākumus atbalsta 
arvien vairāk dalībnieku.

Juris Putniņš stāsta: “Ļoti 
daudz patīkamu brīžu sagādā 
iespēja apsveikt Salaspils skolu 
skolēnus, kuri piedalījušies un 
guvuši atzinību olimpiādēs, un arī 
skolotājus, kas palīdzējuši šajā 
darbā. Gribētos, lai skolotāji un 
skolēni zina, ka, neskatoties uz 
lielo pienākumu apjomu dažādās 
nozarēs, kur darbojas deputāti, 
mēs zinām par skolēnu sasniegu
miem un lepojamies ar tiem.

Esam priecīgi, kad izdodas la
bi pasākumi, kaut gan to norisi un 
biežumu bieži vien izšķir finansu 
iespējas. Izglītības, kultūras un 
sporta komitejai finansu resursi ir 
ierobežoti, tomēr, pateicoties 
uzņēmēju gādībai un atbalstam, 
mums notiek ikgadējie pasākumi, 
kā, piemēram, Olgas disenīte, kā 
arī ļoti plaši pēdējos gados tiek 
atzīmēti bērnu svētki Botāniskajā 
dārzā, kuri ir pārtapuši par Vasar
svētkiem un notiek vai nu maija 
beigās, vai jūnija sākumā. Par 
šiem svētkiem sakām paldies fir
mai Nelda, kura jau divus gadus ir 
ģenerālsponsors un sedz visus 
svētku izdevumus.

Šajā gadā labs pasākums bija 
Viktora Pizāna un Knuta Skuje- 
nieka autorkoncerts. Pavisam jau
na tradīcija - Doles kamermūzikas 
festivāls, kas notiks jau otro gadu, 
un, iesp ē ja s, gūs plašāku skanē
jumu turpmāk. Domē darbojas 
koris Tiāde, kuram jau ir ļoti aug
sti sasniegumi. Ar šo visu mēs 
varam lepoties.

Ikgadējs pasākums ir pilsētas 
jubileja, ko gan pareizāk būtu

pilsētas aktualitāte

dēvēt par budžeta iestāžu jubileju, 
jo tā ir vienīgā reize gadā, kad 
tiešām visas budžeta iestādes 
sanāk kopā. Lai arī pilsētā justu 
svētku gaisotni, tiek organizēti da
žādi pasākumi, koncerti, izstādes.

Vēl mēs, komitejas deputāti, 
esam ļoti lepni, ka esam spējuši 
sagatavot ļoti daudz darbinieku ar 
akadēmisko izglītību, apmēram 
Ls 10 000 dome ir iedalījusi da
žādu budžeta iestāžu darbinieku 
izglītošanai. Domāju, ka šī nauda 
nav zemē nomesta un nākotnē arī 
vajadzētu paredzēt naudu spe
ciālistu sagatavošanai. Iedzīvotāji 
tikai iegūs, ja pakalpojumi, ko 
sniedz izglītības, kultūras un spor
ta iestādes būs ļoti augstā līmenī. 
Saprotu, ka pakalpojums nevar 
būt labā līmenī, ja  iestādēs ne
strādā kvalificēti darbinieki, ja 
viņiem regulāri netiek dota iespē
ja celt savu kvalifikāciju.

Ir ļoti grūti stingri nodalīt Iz
glītības, kultūras un sporta komi
tejas darbu no domes darba. Jaun
ievedumi, kurus šogad ieviesa de
putāti, katras iestādes vadītājam 
sniedz iespējas operatīvi vadīt sa
vu iestādi ar viņam atvēlētajiem 
līdzekļiem sasniegt mērķus un 
vislabāko pakalpojumu kvalitāti. 
Daži jauninājumi attiecas arī uz 
to, ka tiks uzlabota informatīvā 
bāze iedzīvotājiem. Šī bāze sniegs 
iedzīvotājam iespēju orientēties 
viņam sasāpējušo jautājumu risi
nāšanā, un vairs nebūs jāpavada 
laiks bezjēdzīgos gājienos no ka
bineta uz kabinetu. Šobrīd jādomā 
par sabiedriskā sektora darba kva
litātes uzlabošanu.

Mums ir daudz nākotnes iece
ru, viena no lielākajām ir Bērnu 
dziesmu un deju svētki vasarā. 
Tad nu ceram sagaidīt daudz mazo 
dziedātāju un dejotāju.”

Astra NAGLE

S ta rp  ie d z īv o tā jie m  
un firmu “Aksioma R. S.” 
d ia lo g s  n e v e id o ja s

24. februārī domes sēžu zālē 
firma “Aksioma R. S.” organi
zēja tikšanos ar iedzīvotājiem. 
Kā pastāstīja firmas “Aksioma 
R. S.” projekta vadītājs, tikša
nās mērķis bija uzaicināt visus 
Salaspils iedzīvotājus iepazīties 
ar degvielas uzpildes stacijas 
būves projekta ieceri. Uz tikša
nos ieradās tikai pāris cilvēku, 
kuri tomēr nevēlējās iepazīties 
ar projektu un atstāja domes 
zāli vēl pirms prezentācijas sā
kuma.

Uz tikšanos tika aicināti arī 
deputāti, no kuriem aizņemtības 
dēļ neviens neieradās. Izveidotais 
makets tiks prezentēts deputātiem 
apmēram pēc mēneša domes sē
dē. Ar iedzīvotājiem tikšanās vairs 
netiks rīkota.

Par iedzīvotāju attieksm i 
Raimonds Slāvietis sacīja: “Cik 
noprotu, ir kādi pāris cilvēki, kas

visu ignorē un noraida, ierodas 
kaujinieciskā noskaņojumā. Tā kā 
citi Salaspils iedzīvotāji savu vie
dokli neizsaka, noprotu, ka viņi 
piekrīt, jo savas ieceres esam iz
klāstījuši gan ar televīzijas, gan 
laikraksta starpniecību.

Esmu pilnīgi pārliecināts, ka 
Salaspils iedzīvotāji nav pret deg
vielas uzpildes stacijas būvi. Kon
krētās mājas iedzīvotāji, kuri or
ganizējuši parakstu vākšanu pret 
degvielas uzpildes stacijas būvi, 
nav ne 10% no visiem Salaspils 
iedzīvotājiem. Protams, nevar uz
zināt visu salaspiliešu viedokli, ja 
viņi neierodas, lai to izpaustu, ta
ču es secinu, ka viņi ir apmieri
nāti, jo šeit atnāk tikai tie, kas vē
las paust tikai savu negatīvo vie
dokli. Ļoti žēl, ka Salaspilī pāris 
cilvēku nosaka pilsētas attīstību.”
m

Astra NAGLE

domes lēmumi
(Turpinājums. Sakums 1. lpp.)

# 12
Par norēķinu uzlabošanu par patērēto siltumenerģiju.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj papildināt 1999. gada 22. septembra lēmumu Nr. 34 # 7 ar 8. 
un 9. punktu:

8. Ēkās ar siltumskaitītājiem un kontrolskaitītājiem karstam ūdenim 
norēķinus par šo pakalpojuma veidu aprēķināt pēc faktiskā patēriņa, 
lietojot tikai tarifu par 1 Gcal - Ls 20,80. Tarifu karstam ūdenim no 1 
cilvēka mēnesī nelietot.

9. Apkures maksa iedzīvotājiem nedrīkst pārsniegt Ls 0,48 par 1 kv. 
m. mēnesī vidēji apkures sezonas laikā.

Pārrēķinus sezonas beigās veikt pašvaldības uzņēmumam Salaspils 
siltums pēc namu apsaimniekotāju iesniegumiem.

#13
Par Salaspils pilsētas operatīvā centra nolikumu.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Izveidot iestādi Pašvaldības operatīvais centrs.
2. Iesniegto Pašvaldības operatīvā centra nolikumu pārstrādāt 

atbilstoši prasībām par iestādes nolikumu.

#15
Par dienesta dzīvokļu statusu.

Atklāti balsojot - ar 9 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 2 -, nolemj:
1. Noņemt dienesta dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr. 6 Salaspilī, Raiņa 

ielā 17 a.
2. Noteikt dienesta dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr. 77 Salaspilī, 

Celtnieku ielā 18.

#16
Par ielu apgaismošanu Salaspilī.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Izsludināt atklātu konkursu par ielu apgaismojuma elektrotīklu 
apkalpošanu Salaspilī.

2. Izveidot konkursa komisiju šādā sastāvā:
- domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns,
- saimniecības daļas vadītājs Pēteris Indāns,
- elektromontāžas daļas vadītājs Aleksandrs Ivanovs,
- deputāts Valdis Circenis,
- deputāts Māris Daugavietis.
3. Konkursa noteikumos iekļaut obligāto prasību pretendentiem 

esošo triju elektromontāžas nodaļas darbinieku pieņemšanu darbā.
4. Konkursa nolikumu apstiprināt Finansu un ekonomiskās attīstības 

komitejā.

#17
Par automašīnu pārdošanu

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm par, pret nav, atturas nav -, nolemj:
1. Atļaut pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai Auto-S 

pārdot izsolē, šādas automašīnas:
- RAF 22031-01, valsts Nr. AF 3915, 1993. gada izlaidums;
- ZIL MMZ-554M, valsts Nr. AP 2849, 1988. gada izlaidums;
- Piekabe IR5, valsts Nr.C7084, 1986. gada izlaidums;
- M21412-01, valsts Nr. BN 7308, 1991. gada izlaidums;
- VW Passat, valsts Nr. CH 7746, 1984. gada izlaidums.
2. Izveidot komisiju automašīnu pārdošanai šādā sastāvā:
- Norēķinu centra grāmatvede Olga Sivačonoka
- PU BO Auto-S mehāniķis T.Beržeckis
- Deputāts Jānis Ligers.
3. Minimālo pārdošanas cenu apstiprina Finansu un ekonomiskās 

attīstības komiteja.

#19
Par līguma slēgšanu ar detektīvu aģentūru i/u ‘‘Centurions VT”.

Atklāti balsojot - ar 10 balsīm par, pret nav, atturas 1 -, nolemj:
1. Slēgt līgumus ar detektīvu aģentūru i/u Centurions VT reģ. nr. 

000202911 par parādu piedziņu no:
- Valsts Salaspils namu pārvaldes par Ls 111853,28
- SIA NLO par Ls 7000,-
- k/s Budeskalni par Ls 61625,63
2. Izmaksāt aģentūrai avansu par 3 līgumiem Ls 250,
3. Apmaksāt aģentūras veikto darbu 20% no atgūtās summas.

#21
Par atbrīvošanu no deputāta pienākumu veikšanas.

Atklāti balsojot - ar 10 balsīm par, pret nav, atturas nav -, nolemj: 
Sakarā ar izmaiņām pensiju likumā atbrīvot Osvaldu Gasjunu no 

deputātu pienākuma veikšanas.

Sēdi vadīja 
Protokolēja

J. Putniņš 
Ž.Maļinovska

No 24. līdz 30. aprīlim Salas
pilī pirmoreiz notiks plašs Māk
slas dienu pasākums, kuras laikā 
tiks atklātas 15 izstādes dažādās 
pilsētas vietās, 20 meistarklases 
skolās un bērnudārzos, atklātās 
stundas Mākslu skolā un, domā
jams, ka tajās piedalīsies arī 24 
bērni no 6 sadraudzības pilsētām. 
Šajā laikā Salaspils mākslinieki 
noformēs pilsētas veikalu skatlo
gus, notiks labdarības koncerts, 
kura laikā tiks vākti līdzekļi lute
rāņu baznīcas celtniecībai. Visu 
šo aktivitāšu iniciators ir Salaspils 
mākslinieku asociācija Salaspils 
pils, tās tiks rīkotas ar pašvaldības 
atbalstu. Organizētāji cer piesais
tīt vēl kādus sponsorus. Mākslas 
dienu devīze būs Es esmu!

Pagājušajā Salaspils Vēstu 
num urā tika publicēts domes 
lēmums par izm aiņām  kapu 
darbības nolikumā un vienreizējās 
kapu vietas nomas maksas ievie
šanā.

Ja uzmanīgi neiedziļinās pub- 
licētajā m ateriālā, var rasties 
priekšstats, ka tiek prasīta maksa 
par kapiem. Tas nebūt nav tā. Vi
sas lēmumā norādītās maksas at
tiecas tikai uz citu pašvaldību 
iedzīvotājiem, kas gribēs piede
rīgos apglabāt Tilderu kapos. Uz 
Salaspils iedzīvotājiem šīs maksas 
neattiecas. Lēmums tika p ie
ņemts, lai ierobežotu citu iedzīvo
tāju apglabāšanu Salaspilī, slēdzot 
Salaspils vecos un Doles kapus un 
nosakot lielas kapu vietas nomas 
maksas Tilderu kapos.

Andrejs JAUNKALNS, 
izpilddirektors



Par katru bērnu 
domājot
(līmeņapmācība
Salaspils 1. vidusskolā)

Mācību gads atkal tuvojas 
beigām. Arī Salaspils 1. vidus
skolā. Arvien biežāk jādomā, 
kas padarīts, kādas ieceres īste
notas, kas nav realizējies.

Šogad skolā bija daudzi jauni 
darbības virzieni - programma 
Soli pa solim sagatavošanas klasē, 
interešu grupas pedagogiem, 3 
mācību programmas vidusskolā 
un līmeņapmācība dažādās klasēs 
atsevišķos mācību priekšmetos. 
Šajā mācību gadā līmeņapmācība 
bija 4. klasēs - svešvalodā un ma
temātikā, 5. un 7. klasēs - mate
mātikā un 6. klasēs - latviešu va
lodā un literatūrā.

Līmeņapmācība atbilst jauna
jiem izglītošanās mērķiem, jo tā 
paredz sniegt diferencētu izglītību 
atbilstoši bērnu vajadzībām un 
spējām. Protams, šajā apmācībā ir 
daudz problēmu. Tāpēc arī visu 
m ācību gadu mēs esam domājuši 
gan par bērnu izpēti, gan par peda
gogu apmācību, gan par vecāku 
viedokļu izzināšanu.

Salaspils 1. vidusskolas psiho
loģe L. Kalvāne ir pētījusi skolēnu 
uztveres līmeni, psiholoģisko no
turību dažādās līmeņa grupās.

īpaša vērība, protams, tika 
pievērsta 4. līmeņa grupām. Sa
darbībā ar skolotājiem pašlaik ir 
izveidoti divdimensiju pārbaudes 
darbi latviešu valodā un matemā
tikā. Šajos darbos tiks konstatēts 
gan mācību priekšmeta apguves, 
gan skolēnu garīgo darba prasmju 
līmenis. I semestra beigās notika 
līmeņapmācības skolotāju sanāk
sme, kurā tika analizēti I semestra 

m ācību rezultāti, kā arī skolēnu,

sports

skolotāju un vecāku aptauju rezul
tāti. Skolēnu atbildes liecināja, ka 
viņi jūtas droši. Lielākā daļa sko
lēnu uzskata, ka viņu zināšanas ir 
uzlabojušās, ka viņi labāk saprot 
vielu.

Diemžēl vecāku vakarā tikai 
30 vecāki atbildēja uz mūsu izvei
dotās anketas jautājumiem. Bet no 
šiem 30 vecākiem tikai 1 uzska
tīja, ka viņa bērns savā līmenī ne
ko negūst un jūtas slikti.

Arī skolotāju atbildes liecina, 
ka pedagogi atbalsta līmeņapmā- 
cību. Tāpēc arī mūsu skola aprīlī 
lems par līmeņapmācību nākama- 
jā gadā. Domājams, ka tā būs 3 
priekšmetos: angļu valodā no 3. 
klases II semestra, matemātikā, 
latviešu valodā no 5. klases II 
semestra.

Tāpat kā pagājušajā gadā no
tiks skolēnu un vecāku sapulces, 
kurās iepazīstināsim ar līmeņap
mācību.

Aprīlī mūsu skolā notiks ra
jona konference par līmeņapmā
cību, kurā ar šī gada pieredzi iepa
zīstināsim interesentus no visa ra
jona.

Mēs ļoti ceram, ka vecāki sa
pratīs skolas centienus palīdzēt 
katram bērnam apgūt zināšanas 
savu vajadzību un iespēju robe
žās. Mūsu mērķis ir rast iespēju 
katram skolēnam paaugstināt sa
vus individuālos sasniegumus. Lī- 
meņapmācībā katrs skolnieks ir 
spiests strādāt, un tas ir skolnieka 
tālākās attīstības pamats.

Vineta VAIVADE, direktora 
vietniece mācību darbā

S p o r t a  j a u n u m i
Turpinās Salaspils basketbola

"Ūsa" spēkojas Kuldīgā

#  Dejo "Ūsas" vīru grupa

Pirms vairākiem gadiem deju 
kolektīvs Ūsa iedibināja konkursu 
vidējās paaudzes deju kolektī
viem Salaspils ceļojošais kauss. 
Pagājušajā gadā tas kopā ar deju 
kopu Bandava aizceļoja uz Kur
zemi. Nu tas bija jābrauc lūkoties.

Sestdien, 26. februārī, kultūras 
nama Rīgava vidējās paaudzes

deju kolektīvs Ūsa devās uz Kur
zemes pusi - Kuldīgu -, lai 11 ko
lektīvu sīvā konkurencē, kas bija 
ieradušies no dažādiem Latvijas 
novadiem, pārliecinātos par savu 
varēšanu.

Kas zina, vai tie bija vēlīgie 
kurzemnieču smaidi vai pleca iz
jūta, ko radīja atbraukusi bijusī

Akūtas augšējo elpceļu 
infekcijas bērnu vecumā

Augšējie elpceļi - tie ir aizde- 
gune ar rīkles un deguna dobuma 
struktūrām. Tā kā elpceļu iekaisu
ma izraisītāji ir ļoti daudzveidīgi, 
bērnam, lai izveidotos noteikts 
imunitātes līmenis, ir jāpārcieš 
neskaitāmas inficēšanās epizodes.

Visbiežākie iekaisuma ierosi
nātāji ir vīrusi, pret kuriem nav 
specifiskas terapijas. Tie apkārtējā 
vidē ir 100 -200 sugu. Viena trešā 
daļa no iekaisuma izraisītājiem ir 
rinovīrusi, bez tiem ir vēl adeno, 
gripas, paragripas u.c. vīrusi. Vī
rusu daļiņas klepojot un šķaudot 
nonāk apkārtējā vidē. Būtisks infi
cēšanās veids ir netīru roku kon
takts ar acu un deguna gļotādu.

3-6 mēnešu vecumā zīdainim 
samazinās mātes imūnvielas, bēr
nam jāsāk veidot sava imunolo- 
ģiskā sistēma. Pirmā barjera, kur 
sastopas vīrusi ar organismu, ir 
deguna un aizdegunes gļotāda, 
šeit nozīme ir aizdegunes gļotādas 
imunoloģiskam nobriedumam.

kuram vajadzētu būt jau zīdainim 
no 6 mēnešu vecuma, bet bieži tas 
aizkavējas pat līdz 10 gadu vecu
mam. Ar to izskaidro bērna pa
stiprināto jutību pret infekcijām. 
Tomēr 7 gadu vecumā novēro bū
tisku augšējo elpceļu infekciju 
biežuma samazināšanos.

Deguna un aizdegunes aiz- 
sargspējas novājina arī ārējās vi
des mitruma un temperatūras iz
maiņas.

Sistemātiska antibiotiku lieto
šana pie katras nekomplicētas epi
zodes nav pamatota.

Biežas, atkārtotas augšējo elp
ceļu infekcijas bērniem ir “adap
tācijas” slimība. Tās ārstēšana ir 
laika jautājums.

Biežākās augšējo elpceļu 
iekaisuma komplikācijas ir vidus- 
auss un deguna blakus dobumu 
iekaisumi. Tās var būt vienlaikus 
ar akūtu iekaisumu vai izveseļo
šanās fāzē. Akūts vidusauss iekai
sums bērniem var sākties no 6 mē-

vadītāja Brigita Čikste, vai varbūt 
paša kolektīva un tā vadītājas Ai
jas Šrāderes mērķtiecīgais un in
tensīvais darbs mēģinājumos, bet 
rezultāts iepriecinošs - 3. vieta 
Salaspils ceļojošajā kausā Kul
dīgā!

Renāte ZIEDONE

vecākiem

elpceļu
vecumā
nēšu vecuma, maksimālo sastopa
mību sasniedzot 1 gadu vecumā. 
Akūts deguna blakus dobumu 
iekaisums arī sākas agrīni, biežāk 
no 2 gadu vecuma.

Pie ārsta obligāti jāvēršas, ja ir 
simptomi, kas liecina par kompli
kāciju pievienošanos - ja drudzis 
pastāv ilgāk par 3 dienām vai sā
kas pēc 3 dienām no slimības sā
kuma, klepus vai iesnas ilgāk par 
10 dienām, plakstiņu tūka, acu 
gļotādas strutains iekaisums, izsi
tumi, vemšana, caureja.

Pie profilaktiskajiem pasāku
miem pret biežiem elpceļu iekai
sumiem pieder organisma vispār- 
spēcinoši pasākumi (fizkultūra, 
organisma norūdīšana, uzturēša
nās svaigā gaisā, saldumu ierobe
žošana uzturā, augļu un dārzeņu 
ēšana) vai terapija, imūnsistēmas 
uzlabojoši preparāti (imunāls, 
bronhonomāls u.c.).

Anna KAPEIKA, 
otolaringologs

k/n Enerģētiķis 11. martā  
pīkst. 14:00 aicina uz pasaku  
" S v e i k s ,  M e t e n i ! " -  
Svētku turpinājum ā M eteņa  

spēles un Joki, dejas, 
rotājās, konkursi kopā ar 

lellēm . Pārdošanā būs 
pankūkas un tē ja . Ieeja 

bērniem  Ls 0,30, 
pieaugušajiem  Ls 0,50. 

Nāciet, ciemos, būsiet mīļi gaidīti!

Neko negribu sarunāt 
Parunāt, tikai parunāt...

Lai maza dzirkstelīte pārlec 
No tevis pie manis. 

Aicinām visus bijušos Salaspils 
izpildkomitejas darbiniekus 
k/n Rīgava 18. martā, l6:00 
uz satikšanās pēcpusdienu. 
Par labu noskaņu un deju 

mūziku rūpēsies ansamblis 
Buča, Dalības maksa Ls 2, 

līdzi ņemt groziņu. 
Dalībniekus lūdzam pieteikties 
līdz 10. martam pa tālr. 41163. 
Uzziņas pa tālr. 41163, 44290.

k/n Enerģētiķis 7. martā 
plkst. 18:00 

Sanktpēterburgas cirka 
viesizrāde

Programmā: pērtiķu šovs, 
suņu koris, baloži, lāči, 

pitons un citi dresēti 
dzīvnieki; akrobāti, klauni, 

iluzionisti, ekscentriķi, faķīrs 
ugunsrijējs.

Būs iespēja iegādāties cirka 
suvenīrus, piedalīties 
loterijā, saņemt īpašu 

pārsteiguma balvu. 
Biļetes nopērkamas kultūras 

namā no plkst. 10:00 līdz 
20:00 un tikai p a r Ls 1,00!

Nepalaid gorām!
K/n Rīgava 

4. martā, 19:30 
koncertballe kopā ar IGO!!! !!  

Zīlīte, Laika dziesmiņa. 
Pilnmēness naktī... jaunajā 

hītu programmā 
"Bet dzīvē viss ir savādāk. .."  

Var pasūtīt vietas pie 
galdiņiem pa tālr. 41163.
Ir iespēja noskatīties tikai 

koncertu.
Ieeja Ls 3,-.

Muzicēs DJ Montas, 
darbosies kafejnīca.

K/n Rīgava 12. martā, 17:00 Latvijas Dailes teātra Mazās zāles izrāde Salaspilī 
Raimonds Auškāps "PRIEKA SAPNIS ĪSS."

Melodiska komēdija divās daļās. Deviņdesmito gadu otra puse. Latvijas sievietes 
grib s t r auji ieiet Eiropā, dzerot smalku vīnus un mīlot operu, bet ilgas pēc ideāla 

vīrieša paliek...
Režisore Māra Ķimele. Lomās: Indra Burkovska, Ruta Vītiņa.

Biļešu cena 1,50 Ls, pensionāriem 1,00 Ls. lepriekšpārdošana, tālr. 41163. 
Marta beigās aktrises ar šo izrādi viesosies ASV.

Dejo "Ūsas" vīru grupa

Turpinās Salaspils basketbola Sīkie 6 3 3 9
turnīrs. 1. grupā jau sācies 2. sa- KNV-2 5 0 5 5
censību aplis un pēc 1. apļa re- Nākamās spēles 2. grupai: 
zultāti ir šādi: 3.martā plkst. 16:10 Sīkie -
Komanda Spēļu Uzva-Zaud.Punkti KNV-2, plk s t 11:10 Asie - Sīkie, 

skaits ras pīkst. 18:00 Iesācēji - KNV-2,
LPA 7 4 3 11 pīkst. 19:00 Dodgers - Litrs.
Skarons 1 0 7 5 5. martā pīkst. 19:10
Sems un partneri mārs - Dodgers, plkst. 20:00 KNV

1 4 3 11 - 2-007, plk s t 21:00 Sagrauzēji-
Stopiņi 1 4 3 11 Asie.
Mati  7 7 0 14
Ikšķile 1 3 4 10 Atgādinām, ka katru otrdienu
Viagra 1 3 4 10 Salaspils sporta kompleksā notiek
KNV 7 3 4 10 šautriņu mešanas sacensības.

Rezultāti 1. grupai 2. apļa sākums pīkst. 19:00. 
pirmajās spēlēs ir šādi: Ikšķile -
KNV 13:66, LPA-Viagra 60:45, Katru trešdienu Rīgā LU 
Mati - KNV  86:38, Stopini - Ķīmijas fakultātes sporta zālē 
Viagra 73:45, LPA - Sems un notiek galda tenisa reitinga 
partneri 51:4^. sacensības. Sacensību sākums

Nākamās spēles 1. grupai pīkst. 18:00. 
paredzētas 4. martā pīkst. 19:10
Stopini -M ati, p lkst. 20:00 No 5. līdz 7. martam Rīgā no-
Skarons - Viagra, pīkst. 21:00 risināsies Latvijas individuālais 
Sems un partneri - Ikšķile, plkst. čemponāts galda tenisā.
22:00 LPA - KNV.

2. grupā situācija turnīra Latvijas lauku 21. sporta spē- 
tabulā šobrīd ir šāda: lēs, kas februāra beigās norisi-
Voldemārs 6 5 1 11 nājās Alūksnē, 42 dalībnieku
007 6 6 0 12 konkurencē individuāli 5. vietu
Dodgers 6 4 2 9 galda tenisā izcīnīja Uģis Plik-
lesācēji 6 0 6 6 galvis no Salaspils. Apsveicam!
Asie 6 3 3 9
Sagrauzēji 6 4 2 10 Mudīte
Litrs 5 1 4  6 KONSTANTINOVIČA



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G A J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

19. februārī Dienvidu ielā, garāžu 
kooperatīvā Atoms dega garāžas 
durvis.

Laika posmā no 19. līdz 21. feb
ruārim no Salaspils 2. vidussko
las, uzlaužot saimniecības telpas 
durvis, nozagti 28 ruļļi tapešu, 
kastroļu komplekts, 6 servīzes, 
m azgāšanas līdzekļi, lustra, 
kancelejas preces un krīts.

21. februārī naktī Miera ielā 14 no 
neapsargātas autostāvvietas no
zagta automašīna Ford-Scorpio 
v.n. CM 3309, zilā krāsā, 1988. 
gada izlaidums.

23. februārī no pīkst. 11:10 līdz 
11:25 Skolas ielā 7 no Salaspils

domes sociālās palīdzības nama 
pārvaldnieces kabineta nozagta 
sieviešu somiņa ar dokumentiem 
un naudu.

24. februārī Saulkalnē pēc Alek
sandra R. ieliktā sludinājuma avī
zē SM Reklāma ieradās vīrietis un 
nopirka videokameru, norēķi
noties ar ASV dolāriem, kuri, kā 
vēlāk noskaidroja, ir viltoti.

26. februārī Skolas ielā 7 bērnu 
istabā nepilngadīgam zēnam ar 
pudeli pa galvu iemeta šajā mājā 
dzīvojošā M.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Salaspils pilsētas dome
lūdz pieteikties iedzīvotājus, kas vēlas š.g. pavasarī mācīties 

energopārvaldnieku kursos RTU.
Informāciju var saņemt un pieteikties pie domes izpilddirektora, 
tālr. 43157, vai p/u Dzīvoklis. Apmācības laiks - viena nedēja, 

pieteikumus pieņem no mājas iedzīvotāju izvēlētajiem 
pārstāvjiem. Apmācību sākums pēc grupas nokomplektēšanas.

Salaspils pilsētas dome rīko 
IZSOLI

par tiesībām veikt zaļās zonas kopšanas un veidošanas 
darbus Salaspils administratīvajā teritorijā.
Izsole notiks 200Ū. gada 27. martā. Informāciju par 

noteikumiem var saņemt domes Būvvaldē pie pilsētas 
dārznieces, tālr. 43154.

11. martā pīkst. 10:00 k/n Rīgava Salaspils 2000. gada 
čempionāts Zolītē, III posms. Dalības maksa - Ls 1,50, 

uzziņas pa tālr. 41163.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>-Pītu galdu, pītu telefona gal
diņu, dekoratīvu pītu sienas šķī
vi. Tālr. 44001, pēc 22. 
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli
Saulkalnē. Tālr. 48255, mob. tālr.
9440160.___________________
>Pārdod jebkuras komplektā
cijas datorus Pentium, Celeron. 
Garantija 3 gadi. Tālr. 7814014. 

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
5stāvu mājā, otrajā stāvā, labā 
kārtībā. Parādu nav. Tālr. 47614, 
vakaros līdz 22.
>-Privatizētu 1,5-istabu dzīvokli. 
Tālr. 45036, mob. tālr. 9180429. 
>l,5-istabu dzīvokli, 2/5. Mob.
tālr. 9165199.________________
>-Garāžu agrofirm as rajonā. 
Tālr. 41914, vakarā. 
>BMW-320i/90.g., BMW-320i/ 
85.g., BMW-323i/85.g., BMW- 
318i/88.g., BMW-318i/ 86.g., 
BMW-316/85.g.,BMW-316/84. 
g., BMW-525iA/82.g. Iespējams 
pirkt uz kredīta. Vērsties Salaspilī, 
Rīgas ielā 55, tālr. 44909, mob. 
tālr. 9351157.
> G arāžu Līvzemes ie lā 25.
Mob. tālr. 9496838.___________
>-Ēku Salaspils centrā, 310 m2, 
dzīvošanas un ražošanas vajadzī
bām. Mob. tālr. 9496838.
>► Apbūves gabalu Meldru ielā. 
Tālr. 44270, Inta, 10-15. 
>S teidzam i! Māju Salaspilī, 
Rīgas ielā 27.
^Mikroviļņu krāsni (jaunu ar 
garantiju), cena - Ls 55. Tālr. 
44547, mob. tālr. 9639372. 
>2-istabu dzīvokli, 53 m2, 
Dienvidu ielā. Steidzami! Mob. 
tālr. 9146592.

meklē darbu
>Sieviete (31) meklē darbu, ir 
iemaņas darbā ar datoru, izskatīšu 
visus piedāvājumus. Mob. tālr. 
9586619, Jolanta.
>-Galvenā grāmatvede (40) mek
lē pastāvīgu darbu, liels darba 
stāžs, akurātību garantēju. Tālr. 
7107824.

>Sieviete (31) meklē darbu, ir 
iemaņas darbā ar datoru, izskatīšu 
visus piedāvājumus. Mob. tālr. 
9586619, Jolanta.

>-Galvenā grāmatvede (40) mek
lē pastāvīgu darbu, liels darba 
stāžs, akurātību garantēju. Tālr. 
7107824.

19. martā plkst. 13:00 k /n  Rīgava Olgas kon ku rss - 
disen īte bērniem  

Konkursa noteikumi:
-konkurss tiek sadalīts divās vecuma grupās 
no 5 līdz 12 gadiem un no 13 līdz 18 gadiem; 

-dalībnieki tiek vērtēti kategorijās - solo dziedātāji, solo  
dejotāji, dueta dziedātāji, kvarteta dziedātāji, deju grupas. 

Šī gada jauninājums ir dzejoļi un proza: 5 -13  gadiem - 
30 rindiņas; 13 -18  gadiem - 50 rindiņas. 

Konkursa pirmā kārta notiks Latvijas lielāko pilsētu 
kultūras namos;

-konkursa otrā kārta notiks mūzikas centrā V ernisāža  
maija mēneša svētdienās;

-konkursa noslēgums notiks š. g. 4. jūnijā 
Saulkrastu estrādē.

Konkursu vērtēs profesionāla žūrijas komisija, 
kuras sastāvā būs Latvijā populāri mūziķi un aktieri. 

Galvenā balva - ceļojums no tūrisma aģentūras 
Dabas d ra u g i.

Latvijas Radio-2 ar š.g. 2. martu katru ceturtdienu notiks 
Bērnu un ja u n iešu  p o p d z ie sm u  a p ta u ja .

Lūdzam sūtīt jūsu pilsētas bērnu popdziesmu ierakstus 
(m ini diska formātā) uz Radio-2, Rīgā, Doma laukumā 8. 

Šīs aptaujas galvenā balva tiks piešķirta no Radio-2. 
Vēlu jums veiksmi!

Konkursa organizētāja Olga Rajecka 
Ieeja - Ls 1

pērk
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli, 
pirmo un pēdējo stāvu nepiedāvāt.
Tālr. 9631060._______________
>Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
bijušās agrofirmas rajonā, 1. vai 
2. stāvā. Tālr. 45012, mob. tālr.
9269917.___________________
>Steidzami! 2-istabu dzīvokli 
bijušajā agrofirmas rajonā, 1. 
stāvā. Tālr. 9159563, Irīna. 

Steidzami! 1-2-istabu dzīvok-
li. Tālr. 9159563, Irīna.________
>2-3-istabu dzīvokli Saulkalnē. 
Tālr. 48173, darba tālr. 48030. 
>1-2 -istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Mob. tālr. 9619345.

maina
>3-istabu dzīvokli Ķengaragā 
pret 1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
Dolē. Tālr. 264042, pēc 19. 
>l-istabas dzīvokli ZA ciematā 
2. stāvā ar piemaksu pret 1-ista- 
bas dzīvokli bijušās agrofirmas 
rajonā, 1. vai 2. stāvā. Tālr. 45012, 
mob. tālr. 9269917. 
> l,5 -istabu  dzīvokli TEC-2 
(liela virtuve, tālrunis, lodžija 6 m, 
7. stāvs) pret 1,5 vai 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī. Bez 
starpniekiem. Tālr. 7107231. 
>2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(1. stāvs) pret 3-istabu dzīvokli 
ZA ciematā vai bijušajā agro
firmas rajonā. Tālr. 45948.
>2- istabu dzīvokli Jēkabpilī (5. 
stāvs, bloku māja, 40,5 m2) pret 
1-istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
41670.

dažādi
>Televizoru, video un radio
aparatūras remonts. Tālr.
42798, pēc 19._______________
> Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr.: 7312634, 
44025 - vakaros, mob. tālr.
9132057. 
> K afe jn īcā  Dome vajadzīgs 
pavārs. Pieteikties pa tālr. 43145 
vai kafejnīcā pie vadītājas. 
>Palīdzu alkoholisma problē
mās. Tālr.: 47011, 9634962. 
>Izpildu meža materiālu pieve- 
šanas darbus. Tālr. 48101. 
>Pieskatīšu jūsu mazuli. Tālr.
44637._____________________
>Santehnikas darbi. Tālr. 
41617, vakaros, mob. tālr.:
9493977, 9169256
>Dzīvokļu pārbūve, remonts, 
instalācija, grīdas, iekaramie 
griesti, vannas istabas. Tālr. 
43108, Jānis.

apsveikums
Š ī  diena lai Tev skaistāka par 
visām,
Šī diena tikai reizi gadā austa.
Lai pietiek spēka katram dzīves 
rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi 
plaukst! ģm
Mīļi sveicam dzimšanas dien ā  
Laimu Packani!

Sandra, Kristīne, Antra
izīrē________________

> 1  istabu 2-istabu dzīvokli 
(visas ērtības, mēbeles, virtuve) 
par Ls 30. Inteliģenta saimniece. 
Tālr. 46661.

K u r s i
floristikā

no 8.03 līdz 5-04. 
Tematika: lield ien as - 

pušķi, ligzdu veidi, 
galda kom pozīcijas 

U.C. formu darbu 
veidošana.

Tālr. 4 5 0 5 7 , vakaros 
vai no rīta līdz pīkst. 

8:00, Silvija.

11. martā Salaspils 
nakts klubā Reactor 
Skolas ielā 10 plkst. 

21:00 nakts tusiņš 
Mega Trance party. DJ: 
BOND (jauns Trance no 

Hamburgas), FIX (Ogre), 
SHUREZ (Salaspils), 

C0SMIXX (jauns  
projekts), CHILL OUT  

ZONE - ER2T projekts.

© “Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: 
tālrunis: 43152

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


